
Witamy w Toruniu gości z Think Tank Forum 

Uroczystą kolacją przywitano w Toruniu, 9 maja 2025 roku, gości z
niemalże 27 państw Unii Europejskiej przybyłych na Think Tank Forum.
Eksperci dyskutują na temat bezpieczeństwa i odporności społeczeństwa
na dezinformację i manipulacje wyborcze.

Toruń jest gospodarzem Think Tank Forum. 9 maja 2025 roku przybyło do Torunia
kilkudziesięciu ekspertów i liderów opinii reprezentujących think tanki z krajów
członkowskich UE i krajów partnerskich. Spotkania zaplanowane są w ramach
oficjalnego programu prezydencji Polski w Radzie UE. Goście zostali przywitani
podczas uroczystej kolacji, która odbyła się 9 maja 2025 r. 

- Serdecznie witam w kopernikańskim Toruniu. Dotarliście dziś do jednego z
najstarszych, najpiękniejszych i najsławniejszych miast polskich. Przeprawiając się
przez rzekę Wisłę, zobaczyliście pełną panoramę średniowiecznej starówki Torunia.
Ma ona blisko 800 lat i ze względu na swoją najwyższą klasę została wpisana w 1997
roku na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Wieczorna i nocna panorama starego
Torunia nosi oficjalny tytuł  jednego z „Siedmiu Współczesnych Cudów Polski” i jest
podziwiana przez 2,5 mln turystów, którzy każdego roku docierają do Torunia –
powiedział do przybyłych gości prezydent Torunia Paweł Gulewski. - W tej
panoramie pozycję zupełnie wyjątkową zajmuje miejsce naszego spotkania. Hotel
Bulwar jest bowiem historycznym obiektem, w którym w 1922 roku powstała
pierwsza polska Oficerska Szkoła Marynarki Wojennej. Dokładnie tu kształcono
jednych z najlepszych marynarzy na świecie, z których aż 45 wyróżniono podczas II
wojny światowej Orderami Wojennymi Virtuti Militari, czyli najwyższymi polskimi
odznaczeniami za męstwo wojenne. Ten militarny spadek będzie z pewnością
sprzyjać aurze rozmów podczas jutrzejszych dwóch sesji forum, poświęconych
bezpieczeństwu wewnętrznemu i  zewnętrznemu oraz odporności państw i
społeczeństw na zagrożenia współczesności. Bardzo dziękuję za to, że w swoim
międzynarodowym gronie zdecydowali się Państwo na wizytę w Toruniu. Jesteśmy
zaszczyceni możliwością wsparcia tej inicjatywy, która wyznacza dynamikę polskiego
przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej. Wspólnie też przyjmujemy życzliwość i
organizacyjną sprawność gospodarzy wydarzenia, czyli: Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów oraz Centrum Stosunków Międzynarodowych w Warszawie. Proszę,

https://torun.pl/pl/aktualnosc/witamy-w-toruniu-gosci-z-think-tank-forum


abyście korzystali z wszystkich atutów Torunia jako: miasta pokoju, miasta
zdeterminowanej siły, miasta inspiracji poznawczych o globalnym znaczeniu, ale
także miasta ufającego w moc kulturowego dziedzictwa, które łączy ludzi i narody.
Życzę Państwu udanego forum i niezapomnianego pobytu w Toruniu.

Do Torunia przybyli Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - Grzegorz
Karpiński, Podsekretarz Stanu w pionie ds. Unii Europejskiej Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów - Magdalena Sobkowiak-Czarnecka oraz wielu znamienitych gości.
Przybyłych do województwa kujawsko-pomorskiego ekspertów przywitał również
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki. Głos podczas kolacja
zabrała także Prezes Centrum Stosunków Międzynarodowych Małgorzata
Bonikowska. Oprócz rozmów i prezentacji tematów sesji obyło się wspólne zdjęcie
uczestników.

Think Tank Forum organizowane przez Fundację Centrum Stosunków
Międzynarodowych we współpracy z Kancelarią Premiera RP i Miasto Toruń odbywa
się w Warszawie i Toruniu między 8 a 11 maja 2025 roku. To pierwsze i jedyne
wydarzenie tego typu w ramach oficjalnego programu prezydencji Polski w Radzie
UE.

W wydarzeniu biorą udział kluczowe europejskie instytucje, m.in. Fundacja
Bertelsmanna, Egmont Institute, Globsec, ISPI czy Instytut Roberta Schumana.
Forum gromadzi kilkudziesięciu ekspertów i liderów opinii reprezentujących think
tanki z większości krajów członkowskich UE i krajów partnerskich.

W sobotę, 10 maja 2025 r. w Toruniu odbywają się sesje eksperckie poświęcone
bezpieczeństwu i obronie oraz odporności społeczeństwa na dezinformację i
manipulacje wyborcze.

Toruń został wybrany na współgospodarza forum, aby podkreślić rolę regionów i
środowisk lokalnych. Toruń to nie tylko miasto znajdujące się na liście UNESCO, ale
również prężny ośrodek akademicki i szybko rozwijający się klaster technologiczny.

Agenda oraz lista wybranych ekspertów znajduje się pod linkiem:
https://forum.think-tank.pl/.
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